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Automobili Lamborghini für seine Kraft-Wärme-Kälte-Kopplungs- und 

Fernwärmeanlagen ausgezeichnet 
 
 

Sant’Agata Bolognese, 28. Oktober 2019 – Automobili Lamborghini wurde gemeinsam mit CPL 
CONCORDIA zum Gewinner des COGEN Europe Recognition Award 2019 in der 
Unternehmenskategorie „Market Development“ gekürt.  

COGEN Europe, die europäische Vereinigung für die Förderung der Kraft-Wärme-Kälte Kopplung 
verleiht diese Auszeichnung jährlich an dasjenige Unternehmen, das durch herausragende 
Leistungen und Errungenschaften nachhaltig zur Entwicklung und zum Wachstum des 
europäischen Kraft-Wärme-Kälte-Kopplungsmarkt beigetragen hat. 

Die Ermittlung des Siegers erfolgte durch eine europäische Jury, bestehend aus 
Branchenexperten, politischen Entscheidungsträgern und Vertretern der 
Forschungsgemeinschaft mit umfassendem Branchen-Know-how. 

Die Preisverleihung fand letzten Donnerstag in Madrid in Gegenwart von hochrangigen Politikern 
der EU-Institutionen sowie Vertretern von Automobili Lamborghini und CPL CONCORDIA in 
feierlichem Rahmen statt.  

„Umweltengagement ist ein integraler Bestandteil unserer Unternehmensstrategie. Wir bekennen 
uns zu einer starken ökologischen Verantwortung gegenüber unserem Umfeld im 
Tätigkeitsbereich des Unternehmens. Wir sind sehr stolz über die Verleihung dieser Auszeichnung 
für unsere Kraft-Wärme-Kälte-Kopplungs- und Fernwärmeanlagen, da diese dazu beigetragen 
haben, dass wir in 2015 als erstes Unternehmen weltweit durch das Programm „Klimaneutralität“ 
von DNV GL als CO2-neutral zertifiziert wurden“, erklärt Ranieri Niccoli, Chief Manufacturing 
Officer von Automobili Lamborghini. 

Die Kraft-Wärme-Kälte-Kopplungs- und Fernwärmeanlagen wurden in Zusammenarbeit mit CPL 
CONCORDIA entwickelt und befinden sich im Werk von Sant’Agata Bolognese. Die beiden Anlagen 
erzeugen Strom, Wärme und Kälte durch die Nutzung von Erdgas. Ihre installierte Leistung beträgt 
2,4 MW. und es werden jedes Jahr etwa 20.000 MWhe erzeugt. Die generierte Energiemenge 
könnte beispielsweise den jährlichen Bedarf aller Haushalte in Sant’Agata Bolognese decken. Die 
Emissionseinsparungen belaufen sich insgesamt auf etwa 1.640 Tonnen CO2 pro Jahr. Eine 
künftige Umwandlung zur Biogasanlage ist möglich, um die CO2-Emissionen noch weiter, um bis zu 
11.400 Tonnen pro Jahr, zu reduzieren. 

Automobili Lamborghini ist der erste Automobilhersteller Italiens, der eine Fernwärmeanlage 
nutzt. Dieses System versorgt das gesamte Werk mit Warmwasser aus einer Biogas-Kraft-Wärme-
Kopplungsanlage in sechs Kilometern Entfernung über ein Netz aus unterirdischen Rohren. 
Lamborghini entschloss sich dazu, die von einer Kraft-Wärme-Kälte-Kopplungsanlage erzeugte 
Energie zu nutzen, die andernfalls verloren gegangen wäre. Die Emissionseinsparungen betragen 
insgesamt etwa 1.800 Tonnen CO2 pro Jahr. 
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Bilder und Videos: media.lamborghini.com 

Informationen zu Automobili Lamborghini: www.lamborghini.com 

 

          
 
Automobili Lamborghini S.p.A. 
Headquarters 

 

 
Chief Marketing & Communication Officer  
Katia Bassi 
T +39-051 9597611 
katia.bassi@lamborghini.com 

Head of Communication 
Gerald Kahlke 
T +39 051 9597611 
gerald.kahlke@lamborghini.com 

Brand & Corporate Communication 
Clara Magnanini 
T +39 051 9597611 
clara.magnanini@lamborghini.com 

   
Product Media Events & Brand Extension  
Rita Passerini 
T +39 051 9597611 
rita.passerini@lamborghini.com   

Corporate Media Events 
Chiara Sandoni 
T +39 051 9597611 
chiara.sandoni@lamborghini.com 

  

   

Polo Storico & Heritage 
Massimo Delbò 
T +39 3331619942 
massimo@delbo.us  

Motorsport Communication 
Francesco Colla 
T +39 051 2156850 
extern.francesco.colla@lamborghini.com   

 

 
 

  

 
Regional 
Offices 

  

   
Europe, Middle East & Africa 
Emanuele Camerini 
T +39 342 567 5842 
emanuele.camerini@lamborghini.com   

Asia Pacific 
Silvia Saliti  
T +65 9651 8955 
silvia.saliti@lamborghini.com  

South-East Asia & Pacific 
Alethea Tan 
T +658711 1329 
alethea.tan@lamborghini.com 

   

United Kingdom  
Juliet Jarvis 
T +44 (0) 7733 224774 
juliet@jjc.uk.com  

Japan 
Kumiko Arisawa 
T +81 804 606 0487 
kumiko.arisawa@lamborghini.com  

North & South America 
Jiannina Castro 
T +1 703 3647926 
jiannina.castro@lamborghini.com 

   

Eastern Europe & CIS 
Tamara Vasilyeva 
T +7 925 503 6706 
tamara.vasilyeva@lamborghini.com 

Chinese Mainland, Hong Kong & Macau 
Nancy Rong 荣雪霏 
T +86 10 6531 4614 
xuefei.rong@lamborghini.com 
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